
 
 

 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

   
  
 

 
 
 
 
 

Leden 2009 
 

Cena 3,-Kč 
 
 

 

 

Z obsahu …  
 
Ceník odvozu odpadu 
Pozvánka na ples m ěsta Skalná  
Novinky v Czechpointu 
Vánoce v MŠ 
Nový autobusový jízdní řád 
Hasičské aktuality 
 



 
- 2 -

  

Upřímnou soustrast 

Narození 
 
Jan Weinfurter  16.11.2008 
Viktorie Cizlerová 17.12.2008 
 

Blahopřejeme !! 
soustrast

 
Vážení spoluobčané, 
 
Zastupitelstvo města Skalná schválilo dne 18.12.2008, usnesení  ZM 09/06/08,  přílohu č. 7 k dodatku 
ke smlouvě o odvozu TKO ze dne 18.6.1996 uzavřenou mezi městem Skalná a společností ASP služby 
spol. s. r.o. Dodatek tvoří ceník služeb / včetně DPH / platný od 1.1.2009 a je následující : 
 

Druh nádoby                                                    počet vyprázdnění 
  
                                   1  x  14  dní            kombinovaný                   1 x týdně 
 
80     l                              1 190,-                    1 440,-                              1 690,- 
120   l                              1 714,-                    2 071,-                              2 428,- 
240   l                              3 213,-                    3 868,-                              4 522,- 
660   l                              7 973,-                         -                                 11 246,- 
1100 l                            12 257,-                         -                                 17 374,- 

 
Poplatek za tříděný odpad / hromádky, iglú /        300,- Kč 
Jednorázový odvoz / PE pytel /                                 53,- Kč 
 
Dále upozorňujeme všechny občany, že veškeré změny v odvozu pevného domovního odpadu, které se 
budou týkat velikosti nádob nebo  četnosti odvozu se musí hlásit na Městském úřadu ve Skalné takto : 
 
nahlášeno     do  15.3.    změny budou provedeny ve 2. čtvrtletí 
                     do  15.6.    změny budou provedeny ve 3. čtvrtletí 
                     do  15.9.    změny budou provedeny ve 4. čtvrtletí 
                     do  15.12.  změny budou provedeny v 1. čtvrtletí následujícího roku. 
 
Změny se musí nahlásit osobně a zároveň podepsat dodatek smlouvy. Občané mají možnost 
požádat o zaplacení poplatku za odvoz odpadu ve 2 splátkách a to první splátku do 15.3. a druhou 
do 15.8. každého roku. 
 
Dále připomínáme, že do nádob na tříděný odpad / plasty, papír, sklo / umístěných po obci, je možno 
ukládat odpad pouze vyprodukovaný v domácnostech. Dále si Vás dovolujeme upozornit na stále 
častější jev, ukládání tříděného odpadu vedle nádob. V případě zaplnění kontejneru je potřeba vyčkat na 
jeho vysypání a neukládat odpad mimo.! 
 
                                                                                                                tajemnice MěÚ Skalná 
 

 
 

Společenská kronika 
 

Jubilanti měsíce prosince               
 
Hegenbarthová Otilie 80 let    
Urban Štefan  83 let   
Marianusová Marie 87 let   
 

   
Úmrtí 

   
Veselovská Antonie 26.11.2008 
 

                                         



 
- 3 -

  

K U L T U R A  
 

Přehled kulturních pořadů pro měsíc  leden  2009 
 
Nabídka ZD Cheb 
 
20.1.       od 17.00          Balada pro banditu – v podání Středočeského divadla v Kladně 
24.1.       od 19.00          Romeo a Julie  -  derniéra   
 
Produkční centrum Kamenná Cheb 
 
17.1.        od 20.00         36. Divadelní ples ve velkém sále PCK 
                                       Motto plesu: Pohádky tisíce a jedné noci aneb kouzlo orientu. 
                                       Všechny Šeherezády a Sindibádi jsou vítáni. 
20.1.        od 19.30         Josef Náhlovský a František Nedvěd – Báječná země Františka Josefa 
          Hudebně zábavný pořad plný písniček Františka Nedvěda a humoru Josefa Náhlovského 
 
 
Kino SVĚT Cheb 
 
15.1. – 18.1.      od 17:30                   Labyrint lži – speciální operace tajných zpravodajských služeb. V hlavní roli L. DiCaprio 
15.1. – 18.1.      od 20:00                   Sněženky a machři po 25 létech – nostalgická komedie. Na horách se setkávají někdejší spolužáci, 
                                                            aby si zavzpomínali a sami sebe ujistili v tom, že to s nimi ještě není tak hrozné. 
19.1. – 21.1.      od 20:00                    Nestyda – komedie podle bestselleru Michala Viewegha „Povídky o manželství a sexu“. 
22.1. – 25.1.      od 17:30                    Sobík Niko – rodinný film. 
22.1. – 25.1.      od 20:00                    Vy nám taky, šéfe – český film v hlavních rolích s Václavem Vydrou, I. Janžurovou, M. Bočanovou  
26.1. – 28.1.      od 20:00                    Děti noci – český film režisérkyM. Pavlátové v hlavních rolích Jiří Mádl, Marta Issová, Jan Dolanský 
29.1. – 1.2.        od 20:00                    Muzikál ze střední 3: Maturitní ro čník – americký muzikál pro teenagery. 
 
Z Městské knihovny 
 
Dne 19.11.2008 byl spuštěn portál on-line katalogu na webové adrese Městské knihovny www.knihovna-skalna.cz. Podrobnější informace 
k obsluze uvedeného portálu byly uvedeny ve Skalenském zpravodaji v měsíci září. Katalog obsahuje zatím jen tituly knih, které jsou do 
katalagu zavedeny. V současné době se jedná zhruba o 6500 titulů. 
 
 

                                                                                                                                            Městská knihovna 
                                                                                                                                            Polívková Věra 

 
 
 

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA SKALNÁ  
 

V sobotu 14.února 2009 se uskute ční od 20:00 hod. 
ve sportovní hale ve Skalné již tradi ční ples.  

 
O zábavu se postarají skupiny Rullete Music  a Parohanka.  
K vidění budou taneční ukázky, fitness show, překvapení večera a také 
například oblíbená „valentýnská brána“. Jako obvykle bude na malém sále 
diskotéka. 
 
Prodej vstupenek bude zahájen v pondělí 19.1.2008 a potrvá až do pátku 
13.2.2009. Cena do tomboly slosovatelné vstupenky činí 300,-Kč. 

 
Koupit vstupenku si můžete v Městské knihovně ve Skalné a také u 
vedoucího sportovní haly.  
Knihovna – paní V.Polívková tel.: 354 596 935, 
SH – pan V.Vrba tel.: 354 594 916. 
 



 
- 4 -

  

Novinky v projektu Czech POINT 
 

Jak jsme Vám již v minulých číslech Zpravodaje informovali, projekt 
Czech POINT (Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál) je 

projektem, který by měl zredukovat přílišnou byrokracii ve vztahu občan – veřejná správa. Na pracovišti 
Czech POINT si občan může od ledna 2009 kromě výpisu z Katastru nemovitostí, výpisu z Obchodního 
rejstříku, výpisu ze Živnostenského registru a výpisu z Rejstříku trestů navíc nově zažádat o výpisy z 
karty řidiče a o výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 Jde vlastně o náhradu několika výpisů (Obchodního rejstříku, Rejstříku trestů apod.) a o 
prokázání kvalifikace, například v případě podání nabídky do veřejné soutěže. S žádostí o tuto novinku 
přišlo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR s tím, že by chtělo mít tuto funkcionalitu na Czech POINTech - 
mimochodem je to poprvé, kdy přišel s podobnou aktivitou jiný resort než vnitro. Podnikatelským 
subjektům, které musí tyto výpisy předkládat, ušetří nová funkcionalita poměrně hodně času i zbytečné 
administrativy. Získání výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů je velice jednoduché, pro 
zažádání o výpis stačí znát jediný údaj – IČ hledaného subjektu. 
 
Výpis z karty řidiče – výpis bodového hodnocení osob 

Budou zpřístupněna data z bodového systému řidičů. To určitě řadu řidičů potěší a každý, kdo si 
není úplně jistý tím, kolik bodů na svém kontě má, si to bude moci jednoduše prostřednictvím 
jakéhokoli Czech POINTu zjistit. O výpis z bodového hodnocení osob může získat pouze ten, koho se 
výpis týká, případně jeho zmocněnec, který předloží ověřenou plnou moc. Cizincům je možné výpis 
vyhotovit pouze pokud mají přiděleno RČ. 
 

 

 
Pro ty, kteří obstarávají vše ze svého PC je Czech POINT E-SHOP – výpisy bez jediného kroku 

Výpisy lze objednat na webových stránkách www.czechpoint.cz pomocí jednoduchého 
webového formuláře ze svého počítače a výpisy mu budou doručeny Českou poštou do tří pracovních 
dnů od přijetí objednávky na uvedenou adresu za cenu stanovenou dle Ceníku České pošty, s.p. Z 
pohodlí domova či kanceláře si může zájemce objednat ověřené výpisy z katastru nemovitostí, 
obchodního rejstříku nebo živnostenského rejstříku.  

 zdroj www.czechpoint.cz 

 
VÝPIS Z 

OBCHODNÍHO 
REJSTŘÍKU   

 

 
VÝPIS ZE 

ŽIVNOSTENSKÉ
HO REJSTŘÍKU 

 

 
VÝPIS Z 

KATASTRU 
NEMOVITOSTÍ 

 

 
VÝPIS Z 

TRESTNÍHO 
REJSTŘÍKU 

  

 
VÝPIS 

KVALIFIKOVANÝC
H DODAVATELŮ 

 
VÝPIS 
BODOVÉHO 
HODNOCENÍ 
OSOB 
 

Co dostanete: 
Úplný výpis, výpis 
platných údajů k 
aktuálnímu dni 

 

Co dostanete: 
Úplný výpis, výpis 
platných údajů k 
aktuálnímu dni 

 

Co dostanete: 
Úplný, částečný 

výpis Listu 
vlastnictví 

 

Co dostanete: 
Výpis z Rejstříku 

trestů 
 
 

Co dostanete: 
Výpis o prokázání 
kvalifikace daného 

subjektu 

Co dostanete: 
Výpis z karty řidiče 
(Informace o počtu 

trestných bodů) 
 

Co potřebujete 
vědět:  

IČ (identifikační 
číslo organizace) 

 
 

Co potřebujete 
vědět:  

IČ (identifikační 
číslo organizace) 

 

Co potřebujete 
vědět:  

Katastrální území a 
číslo Listu 

vlastnictví nebo 
č.popisné, č.parcely 

Co potřebujete 
vědět:  

RČ  
 

Co potřebujete 
vědět:  

IČ (identifikační číslo 
organizace) 

 

Co potřebujete: 
OP 

 

Správní poplatek: 
100,- Kč za první 

stranu  
a 

50,- Kč za každou 
další i započatou 

stranu výpisu 

Správní poplatek: 
100,- Kč za první 

stranu  
a 

50,- Kč za každou 
další i započatou 

stranu výpisu 

Správní poplatek: 
100,- Kč za první 

stranu  
a 

50,- Kč za každou 
další i započatou 

stranu výpisu 

Správní 
poplatek: 
50,- Kč 

 
za přijetí žádosti 
o vydání výpisu 

z evidence 
Rejstříku trestů 

Správní poplatek: 
100,- Kč za první  

stranu  
a 

50,- Kč za každou  
další i započatou  

stranu výpisu  

Správní poplatek: 
100,- Kč za první 

stranu  
a 

50,- Kč za každou 
další i započatou 

stranu výpisu  



 
- 5 -

  

Vánoce v mateřské škole 
 

Ve čtvrtek 11.prosince večer byla zahájena Vánoční besídka MŠ pro širokou rodičovskou veřejnost i pozvané hosty ( 
např. pana starostu, paní tajemnici aj.) v místní sportovní hale. Vystoupení s vánoční tématikou si  připravily všechny 
třídy. Při zpěvu závěrečné společné koledy se setmělo a za 
svitu svíček vešel mezi děti Mikuláš, který měl pro každé dítě 
připravený dárek. Adventní kalendáře pro všechny děti 
věnoval jako již tradičně pan Jelínek, tímto mu moc 
děkujeme. Chutné občerstvení na tuto akci připravil Klub 
rodičů při MŠ. 
Den před Štědrým dnem ( v úterý 23.12) jsme s dětmi 
nazdobily vánoční stromek zvěři. Již delší čas jsme se 
seznamovali s životem lesních zvířat v zimě a vyprávěli si o 
tom, že je potřeba ptactvo i zvěř v zimě přikrmovat a starat se 
o ně. Postupně děti s rodiči připravili dobroty pro ptáčky i 
lesní zvěř a nanosili je do školky. Společně s panem 
myslivcem jsme vše odnesli s dětmi k vybranému stromku 
v lese a ozdobili ho mrkvemi, kukuřicí, sušeným pečivem, 
listy od zelí, jablíčky, ořechy a jinými pochoutkami. Pod 
strom jsme nasypali kaštany, které jsme zvířátkům nasbírali 
již na podzim. Až povolí silné mrazy, vypravíme se zjistit, 
jak vánoční překvapení v lese zvířátkům chutnalo. 
V pondělí 5.ledna 09 čekaly na děti ve všech třídách nové 
hračky pod stromečkem. To bylo radostného rozbalování. Ve 
třídě Berušek měly děti největší radost z labyrintů, autíček a 
plyšových berušek. Ve třídě Sluníček zaujala nejvíce farma a 
rybáři. U Motýlků měly úspěch parádivé střevíčky, motýlí 
šaty, dráha pro autíčka a magnetický terč. Přivítat děti i 
zaměstnance v novém roce 09 ve školce přišli osobně pan 
starosta Ing.R.Gold a paní tajemnice Ing.M.Hrnčálová. 
 

                                                         Za mateřskou školu 
Broňa Kuželková 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 6 -

  

Historické pohlednice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R.Voborník, V.Vrba 



 
- 7 -

  

 



 
- 8 -

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Město Skalná pořádá informační seminář za účelem  
informování občanů i dotčených organizací o provádění akce 

 

PRŮTAH SILNICE II/213, SKALNÁ 
 

Program:  
1) Seznámení s projektem a s časovým harmonogramem postupu stavebních prací 
2) Poskytnutí informací o vyvolaných investicích  
3) Seznámení s objízdnými trasami včetně nových tras autobusových linek 
4) Diskuse a závěr 
 
Místo konání:  
Velká zasedací místnost sportovní haly Skalná, Sportovní 412, Skalná 
 
Datum konání:  
pondělí 26.1.2009 v 15.00 hodin 
  
Během jednání budou přítomni zástupci investora stavby - města Skalná, projektanta, 
technického dozoru stavby, Záchranného systému Karlovarského kraje, Policie ČR, 
autobusových dopravců a ostatních zainteresovaných složek. 
 

Po dobu jednání  bude podáváno zdarma malé občerstvení. 
 
 
 
 

 
"SPRÁVCE OBCE"   

 
Česká pojišťovna a.s., vyhlašuje výběrové řízení na pozici  "Správce obce" 

  
- poradenství v oblasti zajištění majetku, života, úrazu občanů, pojištění 
motorových vozidel, penzijního připojištění, možnost zaškolení v oblasti 
finančního poradenství a prodeje hypoték 
- příspěvek ČP a.s. 50000,- Kč jako podpora při startu 
- min. středoškolské vzdělání ukončené maturitou nebo výučním listem 
- věk nerozhoduje  
 
 
kontakt: Olga Hošková, 
tel: 354671468, 777 211 836 



 
- 9 -

  

Výjezdy a činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů Skalná za rok 2008 
 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Skalná vyjížděla v roce 2008 celkem k 46. mimořádným událostem různého 
charakteru. Nejčastěji jednotka SDH Skalná a to v 19 případech likvidovala požáry. U dvanácti případů se jednalo 
o požáry budov, čtyřikrát hořel kontejner na komunální odpad, dvakrát hořel automobil a v jednom případě 
skalenští hasiči likvidovali požár stohu. Mimo jiné, jednotka zasahovala u šesti dopravních nehod, dvakrát u 
úniku ropných látek, v jednom případě zachraňovala osoby z vody, v šestnácti případech likvidovali skalenští 
hasiči následky po přívalovém dešti, nebo větrné smršti, z čehož ve dvou případech se jednalo o planý poplach. 
Co se týče místa zásahu, tak jednotka SDH Skalná nejčastěji zasahovala v 21 případech ve Františkových Lázních 
(včetně obcí Žirovice, Krapice, Horní a Dolní Lomany), v 16 případech ve Skalné (včetně Starého Rybníka), 
čtyřikrát v Lubech, a po jednom zásahu v Křižovatce, Mlýnku u Nového Kostela, Aši a Chebu. Nejklidnější měsíc 
v roce 2008, byl měsíc prosinec. V tomto měsíci jednotka nevyjela ani v jednom případě a naopak nejčastěji 
jednotka vyjížděla v měsíci dubnu a to ve dvanácti případech. Co se týče dní v týdnu, tak skalenští hasiči vyjížděli 
nejčastěji v pátek, kdy byli povoláni celkem k dvanácti případům. 
Jednotka SDH Skalná se během roku 2008 zúčastnila několika školení na HZS Cheb a nositelé dýchací techniky 
byli prozkoušeny na polygonu v elektrárně Tisová na Sokolovsku. Při těchto školeních se členové výjezdové 
jednotky zdokonalili ve znalostech taktiky boje s ohněm a poskytnutí první pomoci při mimořádných událostech, 
jako jsou zejména dopravní nehody, požáry a práce při záchraně osob na vodě. Skalenští hasiči, se během roku 
2008 rovněž připravovali k získání odbornosti hasič třetího stupně. Zkoušky k získání této odbornosti, čekají na 
naší jednotku v prvním čtvrtletí roku 2009. Mimo jiné členové výjezdové jednotky odpracovali stovky hodin na 
opravách a údržbě svěřené techniky, výstroje, výzbroje a věcných prostředků požární ochrany.  
 

Hasičské aktuality a zajímavosti 
 

Valná hromada SDH Skalná 
 

V sobotu dne 17. 1. 2009. od 19 hodin se v klubovně hasičské zbrojnice koná valná hromada SDH 
Skalná. Na tuto akci jsou zváni všichni členové SDH Skalná.  
 
Spolkový prapor hasičů 
 

Ve středu dne 10. 12. 2008 se vydali zástupci našeho 
SDH Skalná do malebného městečka Ústí nad Orlicí. 
Zde sídlí firma, která nám spolkový prapor vyrobí. Byli 
jsme velice vřele přivítáni majitelem firmy panem 
Velebným, který nám předvedl samotnou výrobu 
hasičského praporu a to od samotného počátku, až po 
ruční šití.  Pan Velebný se nám po celou dobu naší 
návštěvy maximálně věnoval a bylo vidět, že jsme 
vsadili na správnou kartu. Pro výrobu praporu jsme 
zvolili opravdové profesionály. Dlouze jsme 
diskutovali o materiálech, technologiích a ozdobných 
výšivkách, které budou náš prapor zdobit. Také jsme 
dohodli konečnou podobu donátorské stuhy, na které 
bude zlatým písmem vyšit každý, kdo tento projekt svými finančními dary podpořil. Tímto jste se 

zapsali do historie nejenom našeho hasičského dobrovolného 
spolku, ale i do historie města Skalná, kde bude tento prapor 
nedílnou součástí spolkového a společenského života. Velice si 
vážíme, vaší podpory, díky které se podařilo tento projekt 
dotáhnout až do zdárného konce. Spoluobčané, kteří by chtěli 
na tento prapor přispět a neměli ještě možnost tak učinit, budou 
mít poslední možnost při konání dětského maškarního bálu 
konaného dne 21. 2. 2009, nebo při konání tradičního 
masopustu dne 24. 2. 2009. Po ukončení masopustu již začne 
výroba vaší – naší donátorské stuhy. Jménem celého sboru 
dobrovolných hasičů vám všem děkujeme. 



 
- 10 -

  

Muzeum hasičské historie a spolupráce hasičského spolku Neusorg 
 

Sbor dobrovolných hasičů Skalná a Freiwillige Feuerwehr 
Neusorg položili nové základy společné spolupráce. Dne 22. 
12. 2008 se sešli zástupci našeho SDH Skalná a zástupci 
hasičského spolku Neusorg na radnici v Neusorgu a diskutovali 
jsme o možné spolupráci mezi oběma hasičskými spolky. Po 
velice přátelské a zajímavé diskuzi, kdy obě strany dopodrobna 
informovali druhou stranu o svých připravovaných projektech, 
došlo i na zřizování hasičského muzea na hradě Vildštejn ve 
Skalné. Tento projekt se našim kolegům z partnerského města 
natolik líbil, že sami hasiči z Neusorgu pomůžou tomuto 

projektu, kdy zapůjčí do našeho muzea exponáty ze svých 
sbírek. Tím se stanou součástí našeho projektu vzniku 
hasičského muzea na hradě Vildštejn. Velice si této spolupráce 
vážíme a těšíme se na prohlubování vztahů mezi těmito 
hasičskými spolky.  
 
Mimo jiné započali již práce v druhém patře hradu Vildštejn, 
kde bude muzeum hasičské historie umístněno. Členové našeho 
SDH Skalná se již zúčastnili brigády na vynošení stavebního 
materiálu. V nejbližší době čeká naše hasiče brigáda na 
odstranění starých omítek. Díky městu Skalná bychom do 
konce měsíce ledna měli získat potřebný depozitář muzea a 
poté, se již naplno rozjedou opravy a renovace staré techniky. 
Rád bych na závěr požádal spoluobčany o pomoc při hledání 
exponátů pro toto muzeum. Dále hledáme a žádáme občany o 
zapůjčení dokumentů související s hasiči ve Skalné ( Wildstein 
) a okolí, dobové fotografie hasičů, hasičských stříkaček či 
staré fotografie hasičských zbrojnic z našeho regionu. Tyto 
dokumenty a fotografie bychom po ofocení majitelům vrátili. 
Za vaši spolupráci děkujeme. 
 
                               Roman Melničuk, jednatel SDH Skalná  

 

Vánoční turnaj ve volejbale "O hasičskou proudnici"  
      
Letošní jubilejní 30. ročník volejbalového turnaje "O hasičskou proudnici" se konal tradičně 
26.prosince. Turnaj byl zahájen v 9:00 ve skalenské sportovní hale. Zúčastnilo se celkem 5 družstev: 
Hasiči Skalná, Veteráni, Fotbalisté, ASPV  a družstvo z Chebu. Nízký počet družstev umožnil hru každý 
s každým, takže všichni odehráli 4 zápasy po 2 setech.Pro všechny přihlížející i sportující bylo během 
turnaje připraveno občerstvení. Nechyběl ani pravý hasičský gulášek a jako vždy byl vynikající.Kolem 
druhé hodiny odpoledne se dohrával poslední zápas a začalo sčítání výsledků. Poté, co se všichni 
sportující přesunuli do jídelny na zasloužený gulášek, došlo také na závěrečné vyhlášení. Páté místo 
obsadili Hasiči, na bramborovém čtvrtém místě skončili Chebáci. Pomyslnou bronzovou medaili 
vybojovali Fotbalisté, stříbrnou získali Veteráni a vítězem se pro letošní rok stalo družstvo ASPV. 
 

Za SDH Skalná, Kateřina Schveinerová 
 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory 
přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, 
IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • šéfredaktor - Radek Voborník tel. 354548823 • příspěvky zasílejte na 
adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla k 10.dni daného měsíce • vyšlo 15. ledna 2009 • příspěvky 
v elektronické podobě uvítáme.  


